КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ
Щ 1 эн ы г ъ эм к 1 э  и  м и н и с т е р с т в :*

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
«04»  сн 2023 г. №

О внесении изменений в лицензию
на осуществление образовательной деятельности

муниципальному казенному общеобразовательному учреждению
«Средняя общеобразовательная школа № 2» с.п. Кахун Урванского

муниципального района КБР

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», от 4 мая 2011 г.
№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»,
Положением о лицензировании образовательной деятельности,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020 г. № 1490, Административным регламентом
предоставления органами государственной власти субъектов Российской
Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской
Федерации в сфере образования, государственной услуги
по лицензированию образовательной деятельности, утвержденным
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 22.09.2022 г. № 1012, на основании заявления
руководителя МКОУ СОШ № 2 с.п. Кахун от 31 марта 2023 г. № 72,
и на основании акта оценки лицензиата лицензионным требованиям
от 3 апреля 2023 г. № 07-23-16

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в лицензию на осуществление
образовательной деятельности от 24 октября 2016 г., регистрационный
номер JI035-01231-07/00286052, в связи с намерением осуществлять
образовательную деятельность по новому адресу муниципальным
казенным общеобразовательным учреждением «Средняя

2

общеобразовательная школа № 2» с.п. Кахун Урванского
муниципшгьного района КБР.

2. Внести в реестр лицензий изменение, дополнив место
осуществления образовательной деятельности МКОУ СОШ № 2
с.п. Кахун адресом: 361304, Кабардино-Балкарская Республика,
Урванский муниципальный район, с.п. Кахун, ул. Кирова, 140.

3. Отделу лицензирования и государственной аккредитации
Минпросвещения КБР (Гонибова Ф.Л.):

3.1 обеспечить своевременное внесение соответствующих
сведений и изменений в республиканский реестр действующих лицензий
на сайте Минпросвещения КБР в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», сводный реестр лицензий в
информационной системе, обеспечивающей автоматизацию контрольно
надзорной деятельности за органами государственной власти субъектов
Российской Федерации, исполняющими переданные полномочия
Российской Федерации в сфере образования (ИС АКНДПП);

3.2 проверить все данные в карточке организации в ИС АКНДПП
и в случае необходимости внести через технические правки
корректировки данных об организации;

3.3 уведомить МКОУ СОШ № 2 с.п. Кахун о внесении изменений
в реестр лицензий и направить выписку из реестра лицензий в форме
электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной
электронной подписью Минпросвещения КБР в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления по надзору и контролю в сфере образования
Минпросвещения КБР Жарикову Е.В.

Министр А.Езаов

Исп. Пшихачева Лалина Сафарбиевна,
главный специалист-эксперт отдела лицензирования
и государственной аккредитации Минпросвещения КБР, 8(8662)42-26-18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-07-17T17:56:44+0500